recte appellabitur: nam nos quoque antiquitus videmur ἰσχυραίμεν vocasse τὴν οὐσίαν.

ἔτι δὲ καὶ κατὰ τὰς θυσίας] praeterea si quis rem secum reputaverit habita sacrificiorum ratione, existimabit ita haec cogitasse eos, qui nomen posuerint. Etenim qui Ἔστιαν rerum omnium essentiam nominaverint, eos consentaneum est Vestae inter omnes deos primae sacra facere. Illud ipsum igitur, quod Vestae primae inter deos sacrificia offerantur, documento esse alii, eam nihil esse aliud nisi οὐσίαν, ut quae omnium prima existerit. De re ipsa conf. Crouzer. ad Cic. De Nat. Deor. II. 27. p. 315.

ΕΡΜ. Τι δὴ, ὦ Σώκρατες;

ΣΩ. Ὡ γὰρ δέ, ἐννεονόηκά τι σηῆνος σοφίας.

ΕΡΜ. Ποῖον δὴ τοῦτο;

ΣΩ. Γελῶσιον μὲν πάνυ εἰπεῖν; οἶμαι μὲντοι 402 τινὰ πιθανότητα ἔχον.

ΕΡΜ. Τίνα ταύτην;

ΣΩ. Τὸν Ἡράκλειτόν μοι δοκῶ καθορᾶν παλαιὰ ἄττα σοφὰ λέγοντα, ἀτεχνῶς τὰ ἐπὶ Κρόνου καὶ Ῥεῖας, ἃ καὶ Ὀμηρος ἔλεγεν.

ΕΡΜ. Πῶς τοῦτο λέγεις;

ΣΩ. Λέγει που Ἡράκλειτος, ὅτι πάντα χωρεῖ καὶ οὐδὲν μένει, καὶ ποταμοῦ ῥοῆ ἀπεικάζων τὰ ὄντα λέγει, ὡς δις ἐς τὸν αὐτὸν ποταμὸν οὐκ ἂν ἐμβαίης.

ΕΡΜ. Ἔστι ταῦτα.

P. 402. Γελῶσιον μὲν πάνυ] μὲν nuper demum ex Hoff. Vat. A. Ven. ΣΣII. Vind. Par. G. Gud. Flor. d. Zitt. restitutum.

D. ὅσοι δ' αὐτὸ ὠσίαν] Lepide Eleaticum rationi subiungit Heracliticus, qui quam omnia perpetuo agitari nec quidquam constare et manere statuerent, ex horum doctrina Ἔστιαν interpretatur ὠσίαν, quasi dicas Vestam a vehendo, hoc est, agitando, dictam esse.

E. Ἴσως μὲντοι οὐδὲν λέγω] Est haec formula se ipsum corrigentia. Quod enim dixit Croni nomen iam antea explicatum esse, id iam nihil impedire censet, quomianus iterum de eodem dicitur, siquidem sibi iam σηῆνος τι σοφίας in mentem venerit. Etenimvero Croni et Rheae nomen iam ex Heracliti doctrina explicaturus est. — Τι δὴ; cur tandem.

P. 402. ἀτεχνῶς τὰ ἐπὶ Κρόνου] Recte Heindorfius: „Vocis παλαιὰ manifesta est epexegetis in seqq. ἀτε-

χνῶς τὰ ἐπὶ Κρόνου καὶ Ῥεῖας, i. e. adeo propemodum, antiqua, ut Croni Rheaeque aetatem incidere videantur. Nam ἀτεχνῶς per sermonis usum non licet trahere ad praecedens σοφὰ, sed pertinet hoc ad sequentia. Praepositionis ἐπὶ usum tetigit Valcken. ad Theocr. VII. v. 86. conf. Matth. Gr. §. 584. 2. γ.

ὡς δις ἐς τὸν αὐτὸν π.] Comparavit Heraclitus rerum naturam perpetua mutatione agitatam cum fluvio, in quem idem homo non posset bis descendere, quod nunquam eadem, sed semper alia eius esset aqua. Dictum hoc viri adeo est celebre, ut poene proverbii vim acciperit. v. Aldobrandin. ad Diogen. Laert. IX. 8. Wyttenbach. ad Plutarch. De Ser.